
Gemeindewerke Hohenwestedt Gaspreiszusammensetzung

Netzgebiet Schleswig-Holstein Netz AG

2026 Kleinverbrauchstarif Grundpreistarif I Grundpreistarif II Grundpreistarif III

Vertriebspreise bis 1.868 kWh bis 15.892 kWh/Jahr bis 255.638 kWh/Jahr ab 255.639 kWh/Jahr

Arbeitspreis/Kilowattstunde (je Verbrauch) (netto) 11,11 ct./kWh 9,63 ct./kWh 9,38 ct./kWh 9,25 ct./kWh

Arbeitspreis/Kilowattstunde (je Verbrauch) (brutto) 13,22 ct./kWh 11,46 ct./kWh 11,16 ct./kWh 11,01 ct./kWh

Grundpreis/Jahr (netto) 36,00 EUR/Jahr 66,00 EUR/Jahr 151,97 EUR/Jahr 612,00 EUR/Jahr

Grundpreis/Jahr (brutto) 42,84 EUR/Jahr 78,54 EUR/Jahr 180,84 EUR/Jahr 728,28 EUR/Jahr

Zusammensetzung des Arbeitspreises

Erdgassteuer 0,550 ct./kWh 0,550 ct./kWh 0,550 ct./kWh 0,550 ct./kWh

Konzessionsabgabe 0,220 ct./kWh 0,220 ct./kWh 0,220 ct./kWh 0,220 ct./kWh

Gasspeicherumlage 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh

Bilanzkreisumlage 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh 0,000 ct./kWh

CO2 Bepreisung 1,300 ct./kWh 1,300 ct./kWh 1,300 ct./kWh 1,300 ct./kWh

Summe der Umlagen, Aufschläge und Steuern (netto) 2,070 ct./kWh 0,770 ct./kWh 0,770 ct./kWh 0,770 ct./kWh

Arbeitspreis Netznutzungsentgelt 3,306 ct./kWh 2,794 ct./kWh 2,506 ct./kWh 2,159 ct./kWh

Anteil des Gaslieferanten (GWH) am Arbeitspreis (netto) 5,734 ct./kWh 6,066 ct./kWh 6,104 ct./kWh 6,321 ct./kWh

Zusammensetzung des Grundpreises

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechungspreis (SH-Netz) 27,84 EUR/Jahr 48,36 EUR/Jahr 108,96 EUR/Jahr 252,96 EUR/Jahr

Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung) (SH-Netz) 15,24 EUR/Jahr 15,24 EUR/Jahr 15,24 EUR/Jahr 15,24 EUR/Jahr

Messung (SH-Netz) 3,96 EUR/Jahr 3,96 EUR/Jahr 3,96 EUR/Jahr 3,96 EUR/Jahr

Summe der Netznutzungsentgelte am Grundpreis (netto) 47,04 EUR/Jahr 67,56 EUR/Jahr 128,16 EUR/Jahr 272,16 EUR/Jahr

Anteil des Gaslieferanten (GWH) am Grundpreis (netto) -11,04 EUR/Jahr -1,56 EUR/Jahr 23,81 EUR/Jahr 339,84 EUR/Jahr

Erläuterungen

Konzessionsabgabe: Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen 

Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen

Netzentgelte: Entgeltefür den Transport und die verteilung der Energie sowie die 

damit verbundenen Dienstleistungen; bestimmte staatliche Abgaben werden mit den 

Netzentgelten erhoben.
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